
15 © Copyright 1970-2025 Incolustre®

L I N H A  E X T E R N A   |   DOT 

15 © Copyright 1970-2025 Incolustre®



16 incolustre.com.br

L I N H A  E X T E R N A   |   DOT 

DOT
arandela

N O V A 
L I N H A

16 incolustre.com.br



17 © Copyright 1970-2025 Incolustre®

L I N H A  E X T E R N A   |   DOT 

P R O D U T O  B R A S I L E I R O

material

As arandelas rebatedoras DOT são 
dispositivos de iluminação que possuem 
a função de fornecer uma iluminação 
suave e indireta para ambientes. Elas 
são projetadas para rebater a luz nas 
superfícies circundantes, criando uma 
atmosfera agradável e aconchegante.
Produzida em alumínio e acabamento em 
pintura eletrostática. Fabricadas com fitas 
110V com proteção IP65, podem também 
ser instaladas na área externa e interna.

ANO DE
GARANTIA1

modelocódigo

3580

3581

3582

3583

3584

3585

diâmetro profundidade fita de led
fluxo luminoso 
1100 lm/m 

potência
8,5 w/m 

DOT arandela 120

DOT arandela 180

DOT arandela 220

DOT arandela 260

DOT arandela 300

DOT arandela 360

12,0 cm

18,0 cm

22,0 cm

26,0 cm

30,0 cm

36,0 cm

2,5 cm

2,5 cm

2,5 cm

2,5 cm

2,5 cm

2,5 cm

20,0 cm

30,0 cm

40,0 cm

55,0 cm

70,0 cm

80,0 cm

1,7 w/m

2,6 w/m

3,4 w/m

4,7 w/m

6,0 w/m

6,8 w/m

220,0 lm/m

330,0 lm/m

440,0 lm/m

605,0 lm/m

770,0 lm/m

880,0 lm/m

cores

Pintura eletrostática.
*Consulte tabela de cores disponíveis.

F I T A  D E  L E D


