





arandela

16 incolustre.com.br

## LINHA EXTERNA | DOT

## material

As arandelas rebatedoras DOT são dispositivos de iluminação que possuem a função de fornecer uma iluminação suave e indireta para ambientes. Elas são projetadas para rebater a luz nas superfícies circundantes, criando uma atmosfera agradável e aconchegante. Produzida em alumínio e acabamento em pintura eletrostática. Fabricadas com fitas 110V com proteção IP65, podem também ser instaladas na área externa e interna.

cores

Pintura eletrostática.

\*Consulte tabela de cores disponíveis.





código	modelo	diâmetro	profundidade	fita de led	potência 8,5 w/m	fluxo luminoso 1100 lm/m
3580	DOT arandela 120	12,0 cm	2,5 cm	20,0 cm	1,7 w/m	220,0 lm/m
3581	DOT arandela 180	18,0 cm	2,5 cm	30,0 cm	2,6 w/m	330,0 lm/m
3582	DOT arandela 220	22,0 cm	2,5 cm	40,0 cm	3,4 w/m	440,0 lm/m
3583	DOT arandela 260	26,0 cm	2,5 cm	55,0 cm	4,7 w/m	605,0 lm/m
3584	DOT arandela 300	30,0 cm	2,5 cm	70,0 cm	6,0 w/m	770,0 lm/m
3585	DOT arandela 360	36,0 cm	2,5 cm	80,0 cm	6,8 w/m	880,0 lm/m